O 3

quam

110 CAP. II. De Pecun. collocanda ad lucrum per Contractum.

quām quod vi Contractus tenentur præstare: si alteri cui-piam pecuniæ concedantur, non nisi Mutuum censebitur celebratum, lucrūmque inde quæsumum judicabitur usurarium. Ubi autem hæc contrahendi forma vel non est legitimo usu introducta, vel publico edicto proscripta, nunquam prætexi poterit contractus trinus: consequenter primum erit usuram committi, quando non aliis quām mutui contractus est celebatus. Pro tempore, loco, aut circumstantiis, quibus Contractus trinus non est usitatus, vel licitus, haud dubiè etiam implicita intentio non excusat ab usura. Ubi autem & quando locum habet Contractus trinus, ibi etiam sufficere poterit intentio contrahendi more inter viros probos & doctos usitato, sicut quis licet sumit aut aliis suadet Medicinam à Viris peritis laudatam, etiamsi ignoret, ex quibus speciebus sit diluta.

§. 181.

VIII. Scandalum, quod Acatholici ex his contractibus implicitis sumunt, amarè deplorat P. CONCINA. (a) Illi enim hinc ansam accipiunt calumniandi Catholicos tanquam crudelium usurarum patronos, buccinandi, nos usuræ vocem seu spectrum insectari, rem verò ipsam usurariam variis pigmentis illitam defendere &c. Ad id probandum zelosus Casuista verba transcribit BUDÆI, BOEHMERI & CALVINI. Sed miramur, scandalum Acatholicon ab iis objici, qui illas ipsas sententias tradunt, quibus se offensos criminantur Acatholici. BOEHMERUS (b) verba à P. CONCINA récitata, adjicit ad textum, quo CLAUDIUS FLEURY loquitur de omni assecratione, de constitutione censum per Ecclesiam approbata, de Reditibus vitalitiis, de Montibus Pietatis. Similem flosculum decerpere P. CONCINA potuisset ex alio ejusdem Boehmeri libro, (c) ubi usuras palliatas latè dicit in emptione annorum redditum, probata à MARTINO V. ; in Montibus Pietatis, approbatis à SIXTO IV. Quis inde inferet MARTINUM V. CALIXTUM III. PIUM V. qui Constitu-

stitutionem censum approbant; SIXTUM IV. LEONEM X. totumque Concilium Lateranense, quod Montes Pietatis laudavit, perniciosem in praxi corruptelam effecisse, quām sit ipsa Calvini & Melanei doctrina; inde ansam accepisse illos novam excogitandi heresim &c. quae dictoria in benignioris opinionis Patronos conjicit Casuista Venetus. Verba CALVINI (d) idem recitat, ut aliquo tangantur pudore laxiorum opinionum Authores, sibi persuadens, titulos ab aliquibus Moralists confitos ingessisse hereticis ipsis scandalum &c. In textibus autem, quos exscribit P. Concina, carpit Calvinus compensationem damni, quanti intererat pecuniae sue usū carere, carpit interesse, vel id, quod interest. An non Summi Pontifices, an non ipse P. Concina admittit compensationem damni, interesse &c. Ipse igitur ingerit Acatholicis scandalum: ipse tangi debet pudore: ipse dat ansim tum novum comminiscendi errorem, tum Catholicis omnibus invidiam, infamiamque creandi. Eiusmodi declamatiunculis invehitur P. Concina in recentissimos Authores, a si Calvinus spiritu Prophetico opiniones eorum cognovisset, indēque scandalum & ansam hæreos sumpsisset. Nihil facilis esset, quām plurimas paginas implere ejusmodi textibus, quibus Acatholici offensos se conquerunt illis doctrinis, quas sequi & laudare debet P. Concina.